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Bankokrácia és bankerkölcs
Az „Uj .Nemzedék" legutóbbi.[ 

számából vesszük át ezt a jel; 
legzetes kis- cikket:

Bankokrácia uj keletű szó, 
ma már mégis széles körökben 
ismert. Ha hihetünk a napilapja. 
Tnk közgazdasági rovatában fog. 
latiaknak, a bankuralomnak'ez a 
kifejlődése Jeghathatóssabb ir 
minden nyomorúságunkra, mert- 
ez fogja lehetővé tenni par- 
lagon fekvő földjeink jobb ki
használását, ez fogja - megte' 
remteni a nagyarányú ipart és 
kereskedelmet, szóval — feltéveT 
hogy a legfőbb érdekelt, a dol
gozó nagyközönség a jólétbe 
addig bele nem pusztul — ez 
a bankokrácia fogja Magyar- 
országot modern Kánaánná va- 
ráasolni, a töfzsökös és nA.m 
törzsökös, azaz inkább a nem 
törzsökös magyarság nagyobb 
öfómére. A jámbor közönség 
csodálkozó bámulattal látja ezt 
a tevékenységet. Nem minden 
irigység—nélkül olvasgatja a 
bankoknak, részvénytársaságok*  
nak, a háborús központoknak 
föl. nem mérhető milliókat el
könyvelő évi jelentéseit és mér
legeit s komolyan eltöpreng, 
micsoda tulajdonságok kel - 
lenpk ahhoz, hogy e páratlan

Jközgazdasági tevékenységből 
részt kérhessen. Üzleti szellem, 
muaka és szorgalom, mondják 
az ^érdekeltek. De úgy látszik, 
hogy mindez még nem elég. 
Legalább ia erre mutat sz aláb- 
bi kis hirecske, melyben a | 
Tőzsdei-Kurír parentálja el a 
Hazai banknak nemrég elhalt 
nigyérdemű alapitóját és ve-. 
Aligazgatóját:

Szitányi Ödön, miniszteri 
tanácsos, aki mint a Hazai 
Bank vezérigazgatója a múlt’ 
héten meghalt, miniszteri taná
csos volt hivatalába mind- 
Végíg-..A hideg ek~' nyugodt 
miniszteri hivatalnokok . faj
tájából való volt; biztos ité- 
letü, de tartózkodó, zárkózott, 
a® már sokat fürkésző és; 
kérlelhetetlenül lelkiismeretes 
a maga—és mások—minden

amelyre egész belső konstruk , 
— bójánál fogva drtvaröit..-----“

Értsük meg jól: Szitányinak 
kérlelhetetlen lalkiismeretessége 
a maga és a mások minden 
dolgában volt legfőbb oka, 
hogy sohase lett bankvezér 
éppek_ a szónak mai értelmében^ 
Azonkívül lisztakezü, komoly 
ember volt Szitányi, s éppen 
ezek a tulajdonságok tették al
kalmatlanná arra, hogy a ren
delkezésére álló eszközöketa . 
modern bank szellemében hasz
nálja ki; utódjának -sokban el 
is kell majd térnie Szitányi 
uraiból, ha a banknak azt "a*  
felődést akarja biztosítani, a 
melyre Hivatott!

Tehát .bankvezérség és lelki-

| e?ykor azért alapított, hogy 1 
fürgén és ügyesen kapcsolód
jék bele az ipar és u ereske. | 
delem jövedelmi forrásaiba, 
az esztendők során majdnem 
merevebb lett, mint az anya< '

—[Qt^b-^aniely—életre—hívta. r
Igazi formája ennek a nagy 
tőkéj tf és szerencsés össze i 
köttetési} intézetnek Szitányi 
alatt nem tudott kibontakozni. 
Tisztakezü, komoly omber-r 
voltai lányt ialán^ éppen^ 
ezek á ; tulajdonságok telték j 
alkalmatlanná arra, hogy á 
rendelkezésre álló eszközöket 

—a_moder> bank szellomében
használja ki. Utódja még nincs 
kijelölve, de-annak az igaz
gatótanácsnak, amely a Hazai 
Bankot most vezeti, sokban I 
el kell majd térnie Szitányi | ismeretesség, valamint a tiszta- 
SÍI1’? V 77*  ?! *öüsíg  ellentétes fogalmak. -
fejlődést akarja butoaMm, 1 s.,pi“nU MU

törekednének Magyarországot < 
-teljesen-a pánoiáli~~vagy pán-—“7 
láv törekvések zsákmányává •••*  
fenni? Nemküzdenénk-e ilyen 
törekvések ellen teljes erővel 
és teljes joggal, mihelyt azok-Á^i 
nak gyászos következményeire 
ráébrednénk-? - __

Már most nem ugyanilyen a 
helyzet a zsidóság ama türel- 
metlen csoportja ellen, mely^ , 
ma Magyarországot a pánsze- 
mita törekvések számára való
sággal kisajátítani szeretné? 
Amelynek máris kezében van a 
az egész sajtó, a bankok a ke’ 
reskedelem ? Ha jogos a pánszlá. 
vizmns elleni védekezés : miért 
ne volna époly helyes a védeke
zés a küzdelem a pánjudaizmus 
ellen ?

A 10-es huszáraink 
hadialbuma.

A világháború sok dicsőséges 
hadieseményének részesei, a 
fehérvári 10 es huszárok, a Mac-" 
kensen huszárai, Limanová hó*  
sei forduljak kérő szóval Fe
hérvár és .Fejérmegye közön
ségéhez. Azokhoz, akik közös’ 

ben vannak, vagy voltak a vi- .

Huszárezredünk parancsnok
sága elhatározta, hogy az ezred 
háborús szereplésének történe
tét, valamint az élred kötelé
kében harcolt tisztek és legény
ség érdemeit, megdicsőflltjeinek 
emlékét egy az^ ezredhez isin- 
den tekintetben méltó Hadi- ~ 
album lapjain fogja megÖrÖki- 
teni büszkeségére a szerepei
teknek, vkegy^etes hálául a 
meedicsóülteknek és buzdító 
példaadlsufedz utókornak.

A Mackensen huszárok Hadi’ 
albuma részletesen ismertetni 
fogja az ezred külömböző ki
válóbb haditetteit, közölni fogja 
a kitünteteti, megsebesült, főleg — 
azonban a Haza védelmében 
életüket áldozott 10 es huszá
rok arcképeit és személyi adu-...
tait. .. '

Az arcképek és személyi ada
tok összegyűjtésében nem néhdh^,. 
lözheti a Hadialbum azerkeíE- ~
tősége a kegyeletes közönség 
támogatását.

E? utón kéri fel tehát mind
azokat, kiknek hozzátartozója, 
barátja, ismerőse az ezred kö
telékében teljesít, vagy teljesített 
szolgálatot éö e dicső szolgálat 

halált halt, hogy annak arcké
pét és lehetőleg a sebesülés, 
ülttve a hősi halál történetének 
rövid leírását á Hadialkum a«br- 
kesztősegének — Székesfehér
vár 10. huszárezred pótszázada 
címre — mielőbb megküldeni 
szíveskedjék. . ,, .....

Az „antiszemitizmus*  olyan 
szó, amelyet sikerült közhasz x ; x e - í > ri íh
nálatnvá tenni anélküli hogy a ; létét, a nem tiazfességes utón s6get tartanak, yérségiköteléfe 
közönség tintán látná, micsoda ; ö vnit^t- « vi.

-'fogalom rejlik mögötte. Mert az 
„antiszemitizmus" szó mögött 
csakugyan többféle^ nagyon ,el
ütő fogalom rejtőzik. Ha antn 
szcmitaság alatt egyszerűen 
„zsidó gyűlöletet" értünk, ak 
kor az természetesen sem nem 
előkelő, sem nem keresztény 
dolog.

és megszüntetendőnek véli a 
ziidóság aránytalan érvényesük

aienett vagy keresett uralmát 

jyar nép'elem fölött. Ez a tö
rekvés azt akarja, hogy min-

I denki egyeniőkép viselje a ter-
- beket és jogokat s ne akarja 

egy maroknyi töredék a saját 
_ keiíha—kaparintani az__orazág- 

! egész iparát, kereskedelmét köz*  
__________________ j <aid<gágátr S7inni fi végétét, snj- 

A kereszténység szerint ngya- f tóját, közéletét, kereső pályáit*  
nis nem gyűlölnünk, hanem , s az érvényesülés és vagyono- 
szeretnünk kell azokat is, akik ’ icdás összes eszközeit.
nagy károkat okoznak nekünk, Ezt a törekvést is antiszemi- 
bár természetesen a keresztény I tizmusnak nevezik. A helyesebb 
ség szerint is jógiink van vé- | elnevezés, .ez volna: antipán- 
dekeznünk e károk s kártevők j szemitizmuf, vagy a pánjudaiz 
ellen. Ha továbbá azt értemen- 1 mus elleni küzdelem. Khogy ez 
tiszemitaság alatt, hogy a zsi- | feltétlenül jogos és helyes irány, 
dóságot’ akár mint felekezríet, f amelybe*  még a tisztességes

és tultengését a keresztény ma-—tó? kuszárezreddeL__.

akár mint fajt, nem tartom a 
nemzetre nézve előnyösnek, s 
kívánnám, bár szabadulna míg 
tőle hazám és" népem: ebben 
az antiszemitizmusban már sok
kal kevésbbé érhet a .gyűlölkö
dés vádja ; de még igy is tart
hatok tőle, hogy túlzásba, igaz 
ságtalanságba és szeretetlen. 
ségbe esem, főleg, ha a tisztes*  
séges zsidók érvényesülését is 
idegenkedve nézem.

Azonban van egy nagyon he
ly eg, jogos és szükséges irány 
isramelyet-'egyesekszeretnének

dolgába. Ez a lelkiismeretes/ szinttn antiszemitizmuanák bő
ség okozta talán, bogy Szií ly egezni, t. i. az~ a mindenkép 
tónyi sokasé lett bankvezér szükséges és teljesen méltányos 
Jhnek a szónak ipái érteimé*  törekvés, amely nem irígyli és 

és mindvégig távol 4Ht »enr rosszal ja a zsidóság érvé- 
a bankélpt modern és nagy- nyesülését és békés elhelyez*  
szerű izgalmaitól. Intézete, kedvét • keresztény tóryada- 

jnnelyet a Hazai Takarék lomban, de igenis helyteleníti

tónyi sokasé lett bankvezér 
£hnek a szónak ipái érteimé*

’ zsidóknak is részt kell venniük 
époly világos az elfogulatlan 
szem előtt, mint amily nyilván
való a jogossága pl. a pánszlá*  
vizmns, pángermánizmns vagy 
pánrománizmus elleni. küzde
lem.

Világosítsuk csak meg a hely
zetet egy példával. Mi lenne, ha 
Magyarországon annyira elha*  
talmasodnának, mondjuk, az 
oláhok, vagy csehek, hogy csak
nem az összes bankok, pénzin- 
tézetek, n agy vállalatok, az egész 
nagyipar és nagykereskedelem, 
mipden budapesti színház, és 
móri, az irodalom s csaknem 
az égést sajtó a nagyoláh vagy 
pánszláv elemek kezébe kerül*  
nének ? S mi lenne, ka epek az 
elhatal^ogodottpánözlávok vagy 
pánromápok raffjnált könyör
telenséggel és céltudatossággal

Egyes szám ára 8 fillér.
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Az arcképeket az album meg*  
jelenése után á szerkesztőség 
vissza fogja juttatni. . -

Semmi kétség, hogy- huszár
- ezredönk e tiszteletre méltó, és 1 

bensőséges kegyeleLszülte ké 
rése a legkészségesebb vissz
hangra talál minden körben 
ahová az intézi eteti ' •

j Hova lesz az aprópénz ?
. ‘ A piacon, kereskedésekben és a 

falukban mindenütt nagy zava
f “' rókát okoz a kis aprópénzek 
f < hiánya. A mikor nem kimondpt*  
4-——ten-eaarekerQfllrfídéiről van szó.

bír ez a leggyakoribb esat, — 
tojásért, disznóhusért kapni 
csizmát, cukorért, dohányért 
lisztet, tojást, megfordítva — 
akkor az aprópénzhiány a nagy 
drágaságnak az oka.Manapság a pénz a koronánál I 

"kezdődik, fillérről senki sem be^ ‘ 
szél, legfeljebb csak akkor mond
* *“*■ — l>—1 " 1 —>'" >—a—Af 1

Jegyzett-e már 
ezt szom siód?

Kapor Pál gazduram, amint át 
pipázik úgy estefelé a ? palánkon, 
látja, hogy szomszédja, Bot Ber
talan,, épen most fordult ki az 
istállóból. ,

— Jegyzett-e már szomszéd ? —. 
kérdezi jó hangosan.

Bot Bertalan csak ámul. Nem 
érti, hova vág a kérdés.

— Mi a csudát jegyeztem volna 
szomszéd? — kérdezi vissza.

— Mert én tizet jegyeztem/ — 
szól Kapor.
“■ — Csak nem drnnyét—tán-? — 
figurázik Bot.

— No az hamar dolog, lenne 
igy márciusban ; — hanem, hanem 

sajtórészvényt.
Még kerekebb holdvilág lett erre 

a ^Mg^p^éd csudálkozó képe :
— Mi a • í

—- ja ki az üzletem uer ezv a azot:
“ fillér,; haa koröiiá^

azt fizetni. Koronánaluli fillérért 
még csak bélyeget és gyufát 

__  tehet kapni. Igaz, hogy a szivar- 
nak és cigarettának ára is fillért 
re szól, de ezeké is már koro
nában. Az égy és két filléresek 

—tehát, mint fölöslsgesek,18ssan- 
kiht eltűnnek a forgalomból.

Egy fillért visszaadni, azelőtt 
sem. volt divat, hozzászoktak 
tehát az emberek ahhoz, hogy 
az, akitől vltóroltunk, a fillérest 
a maga nyereségéhez Bzámiíoita. 

----- A vásárló közönség-nem vaszi« 
tett, de az eladó igen szép jöve
delemre tett szert s éppen ezért 
szívesen állapította meg cikkei? 
nek árát 15, 35, 75 fillérekbén^ 

Ma már azonban 5 fillért sem 
adnak vissza, hanem ahelyett 

------a trafikokban bélyeget kapnak.
A 15 filléres bélyeg vásárlásánál 

— áll aK elő,-mert^ Iegelőszőr 20 
filléressel fizetünk és kapunk 
egy 15 és egy 5 filléres bélye. 
get. Ha ezeket az 5 filléres bé. 
lyegaket megtartanák, a legkö
zelebbi _bélyeg_vásárlásánál márc 
csak 10 filléres bélyeget vennénk 
ée nem fizetnénk rá az üzletre, 
de legtöbb, embernek más a~ 
dolga, minthogy ilyen_5 filléres 

_ bélyeg eszébe jussön. így azután 
mindig uj és uj 15 filléres bé 

‘ lyeget vásárol az e mber. Kapunk 
azután 3 filléres bélyeget is, de 
ez mindjárt" halálra van Ítélve, 
mert haegydarabunkvanbe.

" löle, közönséges levél feladási- 
nál neín használhatjuk, addig 
pedig nem várunk, mig felszí- 

___ __ porodik annyira, hogy egy le, <. 
___ 2 vólre ragaszthatjuk.

ügy látszik, hogy vidéken 
gyűjtik és kivonják a forgalom- 

— ból a vas és réz filléreseket, 
'lehet, hogy csak azért, meri vá- 
Báróinak, reá nincs szükségük" 
semmire. Az igy gyűjtött apró
pénzt 10—20 fillér ráfizetés- 
sói- vásárolják a nagyforgálmu 
üzletek, kereskedések,, Ezért 

. újból ismételhetők az apró
pénz rekvirálások a vidéken, de 
lehet, hogy ha alkalmas módon 
erre felhívják figyelmét, magától 
is forgalomba howá az aprópénzt 
a falu.

~~ “Dr.r Káraik József főorvos . 
Orőszíengyelországból visszatérve | 
íjból megkezdte orvosi rendelését 
lakásán (Zita királynéit 28. saját 
ház). — Rendel*  minden délidán 
2 tői 3 ig.--

-1...... • ~~_____ ,wrg»^,
I széd ?
| — Mondom, hogy sajtórész-

■. vényt. ALánjom,2hbgy„ jegyezzen, 
-szomszéd 4s. ' —- - -----------

—• .Sajtórészvényt jegyezzek? 
Minek már az nekem ? Kipusztult 

-az^én -szőűőm. •----- •— -
. “-Harsogót kacagott érre Kapor

Pál, aztán-csípősen mondta:
— No hát, vagy nem voltunk 

vasárnap a templomban, vagy áü 
szundikáltuk a prédikációt!

— Vásárba is kell menni néha, 
— feleli szégyenlősen Bot.
, ’ — No akkor elmondom én, 
miről van szó ? — Belécsömörlött 
már az ország a temérdek sok is- 
’tentelen -újságba. Akik keresztény 
magyar ember módjára éreznek, 
gondolkoznak, azok összeadják 
most a pénzüket az egész ország- 

"han, aztán csinálmrk olyan újsá
got, amelyikben benne lesz min
den, de neiiiaócsárolja a hitet, ta 
vallást, hanem olyan magyar, 

-oly^n-keresztény, olyan becsületes 
Tesz,, akár kend, szomszéd, vagy 
akár jó magam.

— Hát ha majd meglesz, szól
jon nekem is szomszéd. Megho
zatom.

Lássa szomszéd, ez- a : mi 
veszedelmünk. ■ .Mindig ' csak a 
készre-várunk.jMás csináljon meg . 
mindeníTMi majd csak asztalhoz 
ülünk, ha jmegíőtt már az éíel,

— Nono í Hát megdolgozom én 
azért, amit megesnem, — veti 
oda némi pironkodással Bot uram.

Aztán kik főzik azt a kérész, 
tény újságot? — kérdezi tovább. 

—.—Minden j órává ló- keresztény 
magyar ember, akinek 26 korő*  
nája telik rá.

— Egy-két zsidó azért bizonyo- 
' san akad "majd mégis-köztük. Mert 

ha már újság, akkor...
— No de ez az égy újság már 

születni is kereszténynek születik, 
az biztos, — vitatja Kapor nevesen.

— Benne lesz az országházi 
gyűlés ?

— Hogyne lenne ,már..L....
— Háta háború meg miegymás?
— Akkurát/mint akármelyikben.
— Hát a búza ára ?
— Az ii.
— Balpárti l$sz, vagy jobbpárti? .
— Kereszténypárti, . szomszéd. 

Megszidja a kormányt is, akárkit 
is; ha hibázik, de sehová ném ~ 
szegődik csahosnakl A politikája 
is az lesz, hogy jó keresztények 
legyünk.

No majd meglátjuk! — hú
zogatja a szemöldökét Bot Bertalan.

v — Meglátjuk, meglátjuk t — 
pattog Kapor Pál. — Megint csak

felül. . Nagykomótosan áttette a 
pipaszárat a másik fogára, nyűgöd 
tan szeme közé nézett a mérges 
szoszédnak, aztán ugyancsak lec
kéztető éllel pattogtatta a szót:

— Azt mondom, hogy akinek 
az idén is 1600 K. ára termést adott

UjahhfémrRkvirálás lesz 
Fehérváron.

A fémközpont <ma értesítette 
Fehérvár városát, hogy a had*  
ügy minisztérium és a honvé
delmi minisztériumtól szigorú 
utasítást kapott arra,. hogy a 
fémgyűjtés Székesfehérváron 
nenLjárt a kívánt ercdménnyol,. 
elrendelik tehát, hogy a már 
korábban ’ igénybevett fémtár
gyakat, melyeket egyébként ki
hágás vétsége mellett már be 
kellett volna adni, a legszigorúbb 
eljárás folyamán gyűjtéssé össze 
a fémközpont.------ — _____

, A_ fémközpontnak, is az a vé-
1 eménye, Amgy- Fehér vár terü- 
letón a fémrekvirálás nem mu*  
tatott fel olyan eredményt, mely 
Fehérvár lakosságának egy ré
sze, még pedig nagy, része eddig 
nem volt hajlandó féméit önként 
beszolgáltatni mindazoknak nagy 
megbotránkozásárat akik ezen 
hazafias kötelességüknek eléget 
tettek.

A íéaaköupuht-i állítólag meg- 
győződött arról, hogy Fehérvár 
közönségénél, az intelligensebb 
körök háztartásaiban és a nem 
könnyen hozzáférhető tanyákon 
még rengeteg sok fém fekszik 
és mert a fémhiány immár sü 
lyosan érezhető, a fémközpont 
kénytelen pótlólag minden fémet 
összeszedai, amely egyáltalán 
feltalálható.

Az újabb rekvirálás végett 
a Fémközpont megbízottja a 
közeli napokban lejön Székes
fehérvárra.______ _____ —

Rámutat az értesítés arra, hogy 
a nemietek nagy küzdelméből 
mi gyöxélmesen kerülhessünk 
ki, annak egyik alapfeltétele, 
hogy a polgárok a hazát egész 
készséggel támogassák és ne 
kicsinyeskedjenek akkor, amikor 
a köz oltárára nélkülözhető, vagy

a készre jönne szomszéd? Hát 
semmivel sem tartozik a hitének, 
a magyarságának.? Más adózzon 
azért, hogy maga majd meglássa ? 
Nemcsak hámozni kell a krumplit, 
kanem ültetni, kapálni is. A „Han
gya- ' szövetkezetbe is akkor ké 
rezkedett már be, amikor mi jól 
megfizettünk, megdolgoztunk érte. 
No hát én szégyelném ezt, már 
csak kimondom világosan. —-
” Viharos kezdett lenni a levegő. 
Botjzpmszéd úgy mozdult, mint 
aki durcásan indul befelé. Odaveti 
még úgy félvállról:

— Ügy’ beszél kend szomszéd, 
mintha csak én egymagám kelle- 

-mék-mégr-hogy—meglegyen az uj- 
ság.. No hát csak próbálják meg. 
nálam nélkül. Egy ember nem 
számit. -
■ — Bizony kereszténynek meg 
magyarnak nem számit többet az 
ilyen ember, mint ez az ócska 
cseréppipa.

Meghökkent erre- ór szóra Bet 
Bertalan. Vérben forgott a szeme, 
elöntötte a hő, recsegett a hangja, 
amikor ökölbe 'szorított kézzel kér
dezte :

— Mit mondott kend szomszéd ? |

a keresztény magyar haza földje 
annak még sem kellene olyan igen 
nagyon élére rakni a pénzt, hanem 
arra is költeni vagy 26 korona ala- 
mizsnát^-hogy száz meg ezer esz- í 

-4endő múlva is keresztény magyar 4 
embernek adjon—kenyeret «z az 1 
áldott hazai föld. Többet érdemelne , 
a „majd meglátjuk*  nál! Isteni 
áldja szomszéd I Nyugodalmas j$ 
éjszakát!

No hát hogy valami igen nyu 
godalmas lett, volna a Bot szóm, 
szqd éjszakája, annál sok minden * 
valószínűbb lehet a viíágon.

Még. hajnal előtt világot gyuj- I 
tott nagy, csendben ; megolvasta, | 
mennyi pénze, van? -Reggel mef"”= 
szent mise után bement . a plébá
niára. Azt kérdezte ott:

— Arra az ujságköltségre meny. V 
nyit fizetett Kapor Pál ?

•• — 10 részvényért, 260 koronát,
— felelte a plébános.

— Mert én mégegyszer annyit 
akarok -fizetni, — ^ágla^kPB  o 
uram. ..

— Áldjon meg érte a jó Isten i 
fiam, — szólt méghatotlana pap?'
— amiért ilyen példás hagylelkü-
cAernr* 1! ■ - -

Aznap estefelé már Bot Berta
lan szólt át a palánkon a túlsó 
szomszédhoz. Aztkérdezte:

— Jegyzett-e már szomszéd? 
Kriston Endre:

pótolható fémtárgyaikat kell fej- 
s ajánlahL , • - 7

Azok éllen, akik azk újabb 
felhívás és figyelmeztetés dacára 
fémtárgyaikat visszatartják, el- 
dugossák, a legkérlelhetetlenebb 
szigorúsága megtorló intézke
déseket teszi a hatóság.

A menyasszony 
kelengyéje. ;

A középosztálynál úgy szokták, 
hogy a legszegényebb leánynak 
is legalább három rend- ruhát ad- 
tak a. kelengyéhez. Egy utcait, egy 
látogató ruhát és egy estély-ruhát.. 
Ma egy méter ruhaszövet ára 250 < 
korona. Minden ruhához 4 méter ■ 
kelme kell, tehát három ruhához 
12 méter. " -

■ A három ruha kelméje 3000 K
A szabó, ha nem akar- .

júk, hogy görbe állású \ 
legyen ez a drága ruha, 
egyenkint 800 K-t kíván

A három ruha ára igy *5400  K 
Két pár cipő is kell, á ...

300 korona 600 K
A fehérnemű kelengye, 

amire békeidőben 3000 K t 
költöttünk: ma legalább 20000 K

Bútorberendezés, egy
szerű három szoba,, ami 
azelőtt 6000 K volt, most 20000 K

Konyhafelszerelés. 1500 K 
Összesen4700ÓK

Ez a mai kelengye, ha szegényes 
és ha semmi egyéb nem kellene 

-még-kozzá, csak amit itt elsorol- 
tünk. De kell. Kellenek „még sző; - 
nyegek, függönyök, Icépek,-aszt«- 
és ágytakarók, apróságok, vidyek 
nélkai nem lakályos a hajlék. Ea 
a rettenetes drágaságét azonban 
nem is lehet észrevenni a korion, 
ahol még é télen divatesra szabott 
Breitschwanz kabátokban 551*
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:iia gallérokban sétálták az asz 
, ^joyok, a leányok és nem lehet 

trwenni a templomban, ahol'a 
^zdag házasságkötések száma 
jín még több most,. mint a há- 
?oiu előtt volt/ Csak a nagyságos 
S méltóságos asszonyok sírnak- 
{Lenesen otthon a rosszul íütött 
Robikban; ahol az.ő könnycsepp-

törik meS az ab,akon be 
ezflrődő tavaszi napsugár. Csak a 
nagyságos és méltóságes családok 
le/riyai állanak néma várakozással 
a rém zongora mellett és várják, 
várják a Szent György lovagot, 
aki jönne már, rohanna is; de 
hej, útjában áll a valuta, mely 
^éirdmbolhatatlan hegyláncokat 
építa családi boldogság útjába. ~

Pénzeső
hullott az országos Izraelita Ősz- 
töndijegyeseiét jóvoltából a föis 
kólái hallgatókra. Nem valameny 
nyíre, hanem — amint az egye- 

—sülét címéből is megállapítható. — 
—a zsidókra. Távol áll tőlünk, hogy 

e miatt gáncsoskodjunk. Nagyon 
helyesen teszik, hogy a maguk 

-—fiait ésHeányait -támogatják, még 
_ pedig nem is olyan kis összeggel: t 

Í65 korona- híján 30,000 koronával.
Csak úgy eszünkbe- jut ezzel kap- 

~"csoTáTosan valami, Ha' valakinek a 
más vallásnak közül olyan gon
dolata támad, hogy alapítványt 
tesz és a kamatok élvezését a 
maga íelekezeténe'k körére -korlá
tozza,- arról nem mulasztják el a 

. szokásos megemlékezést, hogy inég~ 
a jótékonyságával is sötét reakciós 
célokat szolgál,

1 Nem is nagyon fordulnak 'elő 
, ilyen korlátozások és a többi ősz 

tön dijak legnagyobb- része -olyan, - 
amelyre mindenki-egyformán pá 
lyázhatik. Hogy az alapítványt te
vőknél olyan felfogás érvényesült e, 
amely nem engedte _ a tanulás
fényét-’ mís-körűlméauyel't ‘e4halá - 
róhatni, vagya zsidó részről kellő 

^céltudatossággal alkalmazott riaszt- 
, gatási módszer tette-e őket ilyen 
| szabadelvűvé, azt persze • megálla

pítani nem lehet;,.de alig csaló- 
-4Mnk, fia-úgy képzeljük, hogy ag_ 
utóbbinak- jelentős szerep jutott

__ ebben.- _ /T—T—
Most már nézzük’, mit jelent’ ez 

a gyakorlati megoldásnál ? A zsi
dók receptje,.amit magukkal szem* * 
bea a világért sem alkalmaznának,- 

- nagyszerűen beválik, -az ő ösztön
díjukra. csakis közülük pályázhat
nak, amellett pedig a többiekért 
való versenyben is résztvehetnek.
_ PEdlg Hém elégesznek meg, 
fisai, hogy- a. kéréseiket ‘ előter- 
jtóxt.k, hanem nagy buzgalommal - 

, uJ^n is járnak. Senki a világon 
olyan jó ajánlatokat aem tud össze 
átérni, mint ők. - -Hogy van 
ez? — kérdezhetné valaki.; Megint- 
csak az ügyes fogás, amellyel na-~ 

... ffyon hangoztatják, hogy ők zsl 
dók és■ ezért aggódnák, akadnak■ e 
pártfogóik. Erre természetesen a 
megkörnyékezett*nagyur, hogy az 
jntiszeuitizMus vádja ellen véde-\
*önék, beugrik és akárhány ér- 
demes keresztény ' forduljo* is 
{Kfrzá, a isidót veszi pártfogásába. 
Hátra van még a kérdésben dö«tő 
hatóság, amelynél ugyanéit a 
módszert alkalmazzák és a .végén 
nevetve gyűrik egyik zsebükbe 
aa izraelita ösztöndijegyesület, a 
másikba pádig ax általános alapít
ványok pániét Nem lenne okos 
<olog efölött kicsit gondolkozni ?

A világhírű Blűtiw-or

várott
A német császári külügyi kor

mány által kiküldött 60 művész tag
ból álló berlini Blüthnerzenekar Szó 
fia BukaresbBudapest Wren körút, 
jaba Scheipflúg Pál porosz királyi 
zeneigazga.ó vezényletével és 
László Sándor zongoraművész 
közreműködésével Szekesfehérvá*  
rótt április 19-én este 8 -órakor a 
városi színházban a székesfehér- 

árvá-áiapjai javára tartja meg ! 
-egyeben rrangveisenyéí, ám elv ‘

: Legújabb háborús hírek.
Armentiéres elesett Mérvűiét is 
elfoglalták * németek. Az armen 
béres: védősereg megadta magát.

; 'Eddig 20.000 fogoly és több mint 
200 ágyú a zsákmány. — A Lys 

I széles síkságán előrehaladnak a 
győzelmes csapatok. -

Hangverseny. A zenekedve*  
i lók egyesülete április hó * 27-én 
* este 8 órakor a vármegyeház disz*  

: termében-rendez i51. hangversenyét 
melyen közreműködnek: Schlama, 

| dinger Emy zongoramüvésznőr 
-- --------------- « | Hartniann Imre gordonkaművész,

vári három- háziezred özvegy és ! Hermáim László hegedűművész, 
árva-áianiai javára ----- -fegy^k Kiausz Verona tőzsdéjében

vahha:ok._ Clőbely’b K, (tagoknak
iránt hözzáénő körökben máris M K), állóhely 2 K. J. ..
nagy érdeklődés mu’átkozik. -- • — A. város költségvetése. A

A rendezőség mindent elkövet ! városi költségvetési bizottság crib 
hogyadr. gróf Károlyi József főispán [ törtök d. u. a polgármesterelnök- 
és_garamszeghi Géczy Kálmán f lésé mellett tartotta záró-ülését, 
vezérőrnagy, - állomásparancsnok'; a melyen'a város háztartását érdek- 
védnökség^ alatt , rendezendő hő az az igen fomos kérdés került 
hangverseny teljes sikerét bizio*  i tárgyalásra, hogy a bizottság által 
sitsa. Jegyek előre válthatók ápri- • már a korábbi tárgyalások folya- 
üs 16 tói kezdve—Kr-au5z Verona ? mán elfogadott költségvetés szerint 
tőzsdéjében, Előjegyzések már t fedezetlen 495’705 - kor. 20 fillér 

..^ost is elfogadtatnak ugyanott. hiány mi módon volna fedezhető.
‘ F Elvül kimondotta a bizottság, hogy

jrj- t éti ’-a“97M- pótadó kulcs változatlanul"
** A EX., j meghagyassék a folyó évre is. A

— A közélelmezési kormány- I 5ÍK mikéntje kér-
blztos Fehérváron. Gróf Szí ! ellejgk voltakj

bhényi Aladár közéleln^ésTk^TS^Í ^Önh“u á,láhS!)On 
mánybiztos tegnap a városi és i Sík -abba" .voi!' „hö^ a blá“y‘ 
meg^i közélelmezési szerreze '5^1 UIJ,an T1' . !l
’tek megismerésére Fehérváron 300000() kor T0 3 évr/ szóló' tör*  
járt. A városnál a rekvirálárok TT A?,1’ ?°- evre. s“ É ,t.01' 
ügye iránt érdeklődött és mbl . kölcsonosszegbol törten-

állapíthatta azt, amit a város js*-  
mételt—Telterjesztéseiben már
több ízben megállapított, hogy 
újabb rekvirálások Fehérváron 
a legcsekélyebb eredménnyel 
sem TSecsegtetnek, mert innen 
elrekvirálni való már nincs.
Meghallgatta a közélelmezési 
ügyosztály' panaszát Fehérvár 

-liszttel és zsírral való ellátásá- 
’nak szomorú viszonyairól, igé*  

. retet, is tett, ‘hogy ami tőle te
lik meg fog tenni a fehérvári 
liszt és zsirinség enyhítésére.

• — Doktori szigorlatot tett 
szent Ferenc-rendi pap--Fichler 
Emib a helybeli s*  Ferenc- ^e5 szakszerű elókészitésére dele- 
rendiek zárdájának tagja, e hó giljon egv bizottságot.
10-éú a budapesti ludöthany | _ Rab^gyllkosság Bicskén, 
egyetem htttudomáayi karán a péa.9k vin*á órd Vaíga János- 
negyedik szigorlati vizsgát di- ........................... . -0-
cséreltel letette. A doktorjelölt . .;;Sioh.a teláiták. 
Ferenc-renjdi hitszónoknak gra- [ -
találunk !

— Javítani kell a köz világítá
son. Kzt a tényt b háború fo 
íyamán számtalanszor, hangoz- Jttuk. Azutöbbi időben kölö;

nősamaurün előfordult betörések megszökött orosz fo-
lopások nagy részben a gyat- 1 - - - - — —
ra közvilágításnak tulajdonítha
tók. Ez a heylzet kényszeríti 
most a rendőríökapitánpb hogy 
előterjesztést tegyen a tanácsnak 
sürgős intézkedést kérve a tel
jés éjszakai közvilágítást vissza- 

.állitása érdekében. - -J
— Fejérmegye állandó választ

mánya a május hó 6-ikán tartandó 
rendes közgyűlés tárgyainak elő  
készítése végett folyó évi április 
hó 20-án délelőtt W órakor ülést 
fög tartani. "

*

— Országos vásár Fehér 
várott. A folyó hó 21-én, azax 
jövő vasárnap Fehérváron orszá
gos állat és kirakodd váiár lesi. 
Eddig semmi akadálya sincs 
aanak, hogy mindennemű haszon, 
állat korlátozás nélkül felhajtható 
legyen.

vagy pedig e célra egy 
külön kölcsönt vegyen-e fel a. 

j város, már ehetők voltak a véle
mények. Többek felszólalása után 
ar az álláspont győzött, hogy a f. 

T évi köJsegvet-ési hiány fedezetére 
• külön kölcsönt vegyen fel a város. 

Maron István íőszámvevő referált 
a, bizottságnak a telekérték emel
kedési ilieték^f^rvezetéről is. A 

i bizoitságelvben kimondotta, hogy 
ezt a szociális szempontból igaz-. 

.ságos, városi szempontból pedig 
nagy horderejű kérdést komoly 
tárgyalás alapjául el kell fogadni, 
úgy határozott, hogy javallatot 

í tesz a közgyűlésnek, hogy e kér-

Rablógyllkosság Bicskén.

1 né bicskei lak-ésL4akásáB meg- 
A gyilkos 

1 feliének végrehajtása .után ki- 
: rabolta s elvitt 2000 kor. 

-^készpénzt és rubaneigüeket. A 
j nyomozó csendórség megálla 
i pitotta, hogy a' rablógyilkossá- 

got egy az esztergomi—fogoly^

i goly követte el aki Varga Já- 
I nos ruháit,öltötte magára s így 
| vette útját Budipest felé.
1 — Lhztjégyesek vagyis azok

akik hatósági lisztellátásban ré^ 
szesülnek, mint illetékes helyi
ről ' értesülünk, tekíhteitel az 
alacsony liszt fejkvótára a kö*  
zeli napokban pótlásul burgo
nyát fognak kapni a közále me
zestől. Az intézkedést nagyon 
helyén valónakr találjuk, mert 
éppen a legszegényebb »ép- 
osjtály-ínségét fogja vele eny- 
hiteui. ’ ' '

— Hatósági hirdetmény, Mind- 
non gazdák, akik lóerőtakarmányt 
jegyetek elő, jelentkezzenek érte 
a kMlelmtzési hivatalban a vá- 
roiháxán. Székesfehérvár, 1918. 
április 13. A közélelmezési hivatal.

— Besszarábía egyesítése Ro
mániával. Románia a besszarábiap 
tartományi tanács határozatával 
Besszarábiát bekebelezte önma
gába s az erre vonatkozó királyi 
proklamáció már meg is jelent. A 
kérdés megoldásába természetesen 
a kettős monarkiának is van bele
szólása és állásfoglálásukra,. Ro
mániának velünk szemben a jövő- . 
ben tanúsítandó magatartása lesz 
a döntő. Másrészt azonban Beisza- 
rábia annexiőja nem megy végbe 
egészén simán, mert az ukrajnai 

-kormányMüta kozik 'ellene, a meny- 
nyiben a kérdéses terület északnyu- 
gáti és délkeleti részében az ukraj- 
naiak varinak többségben.

— Jótékonyság. A polgármesteri 
hivatalban kitett gyüjtőiven a vak 
katonáknak segitöalapjára Bolgár 
Tálné 50 koronát,-az"építendő ág.—7 
ey. Béke templom, céljaira Balog 
Lipól-SQr'Vajda Ármin ..pedig 20 , .......
koronát adományoztak. '

Adomány. Héra Károly és----------
neje özv. Koronczay Imréné el- 
hunytával koszorú megváltás címén 
20 koronát adományoztak a vak 

. katonák részére. a v

Pénztárcát találtak a Megyeház_
utcában. Igazolt tulajdonosa átve- ” 
heti, lapunk nyőmdájábanLr.'................ ■ 2

— Jótékony adományok. A^"=^ 
Székesfehérvári és' Fejérinegyei - 
Patronázs.egyesület részére 1918. 
évben eddig a következő i adomá- 
nyok folytak be. az égyesület pénz
tárába : Langráf Lajos 200 K, Ál
talános Bank és Takarékpénztár, 
Grüíeld Pál, • Kari István, Kovács 
Antal gabonák., Közgazdasági Bank 
és Takarékpénztár, Reich Alfréd. 
Rozenzweig László, Schwarz Soma 
100—100 K, Fejérmegyei Takarék
pénztár 80 K, Sági Gyula, Get>---- --
báud- (Kugier utóda), Székesfehér- —T — 
vári Takarékpénztár, WienerÁrmin - * 
50—50 K, Szegő Sándor 40 K, 
Akócs János és neje, Steiner Béla 
vállalk., Székesfehéi^ári főreálisk. 
ifjúsága 30—30 K<Csikós Andor 
Deák D4vid, Marschall Lajos, dr.
Hajós Rezső, Pető Miksa, Steiner .-----
Jákó dr1. '20—20 K, özv. Deutsch 
Ignácné, beutsch Oszkár. Kováts ' — 
Ferenc bőrgy., Nagy Ignác.ügyvéd, 
dr. PerlakiJriirfrj dr. Szegő Miklós 
10—10 K; Deuíkcli Margit 5 K, • / 
Schuch $ilma*2  K," Deutsch István 
és Miklós m K. ’ . ;

Ezenkívül alapitótagokként-be__ —
léplek az egyesületbe : Grósz Ber
nét 100, Wiener Ármin 50, Szigethy 
Testvérek 40, Schwarzbach Flóra, 
Bteslyánszky Kaiolin, Szegő Sán- 
dór 30—30, Csöppentzky Mihály, 
Horváthné és Rónainé, Kisteleki 
István, Keresztény Nők Szövetsége, 
Klökner József, dr. Kommendovits 
Gyula, -Schnetzer Náncjor, Szilágyi 
Ignác dr. 20—20 koronával.

— Köszönetnyilváiltás. Kö- — - 
szönjAk azoknak a hozzánk való 
jóságát, akik fájdalmunkban-részt-:---------
véve ezt velünk éreztetni szívesek 

“voltak "és 3‘gyászunk elviselését 
enyhíteni . igyekeztek, fogadják - 
ezutorr hálás köszönetünket. Ozv*  
Mattausch Gyuláné és gyermekei.

Értesítem a tisztelt közönsé
get, hogy Jáncsár utca 3. szám 
alatti saját hátamban ismét meg
nyitom a kovács műhelyemet. 
Kérsm a köxöhsóg stives párt
fogását. Tisstelettel: Komlófli 
György. ~ -
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- — Szeplő, májfolt pörsené- 
irctlsatáUanság ápolására biztos 
hatása szer á . Koron a tej krém*  
(ezelőtt Créme de Lakteiné), mély 
párszor! használat után az arcot 
bársonysimává és hófehérré tesz! 
Egy kis tégely 2 K. Nagytégely 4 
K. A tégelyeket 20 fillérért vissza
veszi. Kapható : Szüts J Róbert 
gyógyszertárában.

Köhögés ellen kitünően bevált 
háziszer a Störk-pasztilla. Egy 
dobozára P5G korona. Kapható: 
Szüts Róbert Károly király-téri 
gyógyszertárában. ,

Két jobb fiút töltögefőnek áp? 
rills hó 15ére felvesz a Szik víz- 
gyár, Palotai utca 2. sz.

Viszketegséget, sömört, rüht 
a leggyorsabban elmulasztja a dr. _ 
Flesch-féle eredeti törvényesen vé*  
dett

SKABOFORM BARNA ZSÍR 
Nincs szaga. Nem piszkit. Mindig 
eredeteti pecsétes dr. Flesch félét 
kérjünk. Própatégely 2’ 30 K, nagy 
tégely 4 K, családi adag 11 K.

■l . Székesfehér és vidéke részére, fő
raktár Fajézi Ányos Emil „Őr
angyal*  gyógyszertára, Székesfe-

Ebédjegyre ügyeljünk.
Székesfehérvári közp. szesz

főző szövetkezet irodáját Táv- 
irda-utca‘6. szám alá helyezte. 
Telefon 287. 1

•r-l
jh

sorsabban elmulasztja a dr.

Mozi.
Az. Apolló igazgatósága közli:
Az árváláhy kálváriája. Ezen á 

címen az Apolló színház hétfőn 
és kedden egy meghatóan szép 
életképet, mutat be, mely minden 
tekintetben művészi filmalkotás. 

,A műsor másik részét „Á démonok 
klubja“ . ,cimü érdekfeszitő dráma 
képezi;' amely szintén, minden 
figyelemre érdemes. Vasárnap még 
a híres Bassermann film „A ghetto 
gyermeke*  látható. Előadásók va
sárnap 3, 5, 7 és 9 órakor, hétfőn 
és kedden fél 7 és fél 9 órakor. 
Rendes helyárak. / .

Az Uránia igazgatója közli:

| vérváron. Vételnél a„ S ka botor m “

színháza fellendült magyar film-*  
gyárak elsőrendű alkotásait állította 
be műsorára. Hétfőn és kedden 
a Hungária filmgyár remekét, „Az 
apa becsülete" cimü schlagert hozza 
Ellen Richter főszereplésével. — 
Szerdán és csütörtökön a Star 
filmgyár feltűnést keltű filmje, áz~ 
, Á l a ..
replői Gótb Annié, 
Kornay és Ölt Arisztid, A dráma

. Verdi híres operája után készült és.' 
rendkívül érdekfeszitő. Itt közöljük 
egyúttal, hogy az előadások az uj' 
idő beáltával április 15 tői kezdve 
pont 7 és 9 órakor kezdődnek. Az igazgatóg.

A Szfehérvári vendéglősök, kávésok és ilalmérőkszihizgyár szövetkezének

K K f. i K

41'

■83

43696 41

K K K f.

8Or>lö7 88; 78
45784

5301 28’

34533 58

45784 45

1513
550

1947
3464

12

>1133 
24500 

1-160001

Múlt évi nyereség áthozat . 
Szikvizből . . ..... 
Házbérböl
Népsegélyző egyleti osztalék 
Atiratási dij . . . . . ,

161
30

vagyon. Mérleg-számlája 1917. december hó 31-én- Teher.

Múlt évi nyereség áthozat 
. Folyó évi tiszta nyereség

11250
45784

79 
40 
5? 
04

3728
1470
3012
8238

3012154.
37347 35

Önkéntes árverési

;relés

Készpénz . . . ... . . 
Raktári készletek . ; . . 
N£psegélyző egyleti heti be

fizetés . ..... .

; TSiféj£tdiJáÍ . 77. ..
Kamittartozás után 828*94 

„ alapoknak 844.66

Adó ^ . . . . - . 
Szikviz fogyasztási adó 
Üzleti költség . . .

Részjegytőke . . .
Tartalék alap . . . .
Felszerelési tartalék
Fel nem vett osztalék ,
Átmeneti tétel .
Üvegbiztositéki - letét ,

LótartásiköltségT...............
Leírás felszerelésből 2728.79 
. ingatlanból , 10M-

Házkarbantartás t. 7 “ 7
Múlt évi nyereség áthozat 
Folyó évi tiszta nyereség__ L

_____ ; 58
43696Í4T

Nyereség. Vesztejég-nyereség-szám!a J9i7. december hó 31-en. Vcszteségr
Hétfőn és kedden, 

április hó 15. és 16-án

Az apa 
becsülete

főúri dráma 4 felv._ (Hungária . 
film.) Főszereplő a híres

szépségű: ELLEN RICHTER

Előadások kezdete köznnpox/m -------- -
7 és 9 órakor.

Jtendes helyárak.

58 4 '
45|

Székesfehérvár, 1917. december 31-én.
7~ A Z I G A TG A T G S ÁG :

Bogya Ferenc, alelnök,Fekete Géza, elnök, Bogya Ferenc, alelnök, Dr. Nagy Zslgniond, litkár
Gántslstvin, Rídel Vilmos, Kőszeghy Gyula, Laky István, Krímmel János, Tomlienovlcs J<w.<>f

Bódás János, Berky József, Rélnberger József, Juhász József, Papp Imre, Hárl I ajn»°ZSet‘^ 

wi’entf méjlefe iHetVéveszteség nyereség-számíát megvizsgáltuk, s a fö- és segédkönyvekké! meeeew»*»t  
helyeinek találtuk. --- 6 e ■ ’

Székesfehérvár, 191^8. március hó.
A FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG: Possel Gusztáv. Burg Hermann. Fleischer Mór

Nyomta Egyházmegyei Könyvnyomda Székesfehérvár

Meghívó.
A székesfehérvári, vendéglő
sök, kávésok és italmérők 

szikvizgyár szövetkezete 
folyó évi április hó 30 án 
d. u. 3 órakor tarljaPalotai-—

• utca 2. szám alatti házában

melyre a szövetkezet tagjai 
tisztelettel meghivatnak.
A közgyűlés tárgyai :

1. Az igazgatóság évi jelentése.
2. A felügyelőbizottság jelentése 

az 191 /7 évl~ zárszámadásáé?Fvá« 
gyonmérleg előterjesztése és ennek 
alapján a felrhentvények megadása.

3. Öt 'igazgatósági, 3 felügyelő 
bizottsági rendes és egy póttag 
választása.
tósági tag választása.------------ :-----

. 4. Jhditványök, melyek ?,4 órával 
-előbb, ffs' igazgatóságnál *írásban 
bejelendők. >•

5. Alapszabálymó’dositás.
. Székesfehérvárott, 1917. április 
12-én. • —

. 150001—" ■ '

. j 8315177
. 'i 7596'931 _

.. | 396ML I 
J 3751- ’

•• I " 762M-32445|I 
. 3012 54: i
. p 8238 041 1125011

45

1918. április 14. :

APRÓHIRDETÉSEK'
Megbízható bejárónőt keres

nek. Szent István utca 13.
Használt öi.ványy—STépnsu'biaT 

függönytartó,- fotelok, íróasztal’ 
kopirnyomó, eladók. Palotai.u.
_ Eladó egy” nagy—kihúzható 
ebédlő asztal, egy álló íróasztal 
és egy hosszú rudazó'kötél. Szé- 
chényuutca 24.
““Széchényi ütca7247tájékaííTáH 
délben elveszett egy aranykarkötő 
Becsületes megtaláló jutalomban 1 
résiesüL____________
—Birtokot 10-holdtól 100“holdig 
lakóházzal, melléképületekkel meg. 
venne ifj. Miskolczy Imre minisre 
téri osztálytanácsos. Budapest 
Zárda-utca 44.________

Egy jókárban levő “kerékplF 
eladó. Mantz JánöS'Utca 7. sz.

Egy Idősebb nőt vagy leányt 
vennék -magamhoz, kit családtag
ként tartanék. Crna kiadóban.

Eladó Jancsár-utca háromTszT 
mii ház, a szigetaljai egy fertály 
kaszálórét a ház végibe és bodza 

..fási. dűlőben egy fél föld búzával 
bevetve vetéssel együtt.

Alulírott a tulajdonosok meg
húzásából a székesfehérvári 
1125. számú tkvi betétben A 
L 1-2 sor, 1924., 492S. hrsz. 
alatt 'fejvett 1021 Ó-öl területű 
Sár-utca 4. sz. alatti lakóházat 
és kertet folyó évi április hó 
21-én, vasárnap d. e. 10 óra
kor ügyvédi irodámban taj^. 
tan dó önkéntes árverésen a"- 
legtöbbet ígérőnek eladom.

Érdeklődők irodámban, bő
vebb felvilágosítást nyerhet
nek.

. Székesfehérvár, 1-918. évi áp
rilis hó 3_-án. - ;-- - __

Dr. Molnár János _
______ ügyvéd.

Apolló-daiuAót.
Hétfőn és kedden, 
április 15. ós 16 án 

Kétfilmattrakció egyműsoron! 

Az árvalány kálváriája 
Életkép 3 felvonásban.

A démonok k'ubja
Dráma 3 felvonásban.

Előadások fél 7 és fél 9 órakor.

Rendes helyárak.
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